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CENSO ELECTORAL. 
F K . O V I N C I A D E F A L E N C I A . ^ A y u n t a m i e n t o d e M I 

Distrito municipal de Husillos. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín^n cumplimiento á lo prescrito en el art 16 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. J 

NUMERO DE ORDEN 

<lc la ins-
cripción 
K"noral. 

on la 

Sección 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 

A P E L L I D O S . 

A. 
Abad Diez 
Aragón Sánohez 
Aragón Rojo 
Aragón López 
Aguado Gatón 
Asen jo Ort íz 
Aragón López 
Abad Diez 
Aragón Gallardo 
Aragón Posadas 
Aguado Es tébanez 
Aguado Moreno 
Antolín Ig les ias 
Ale jandre Zarzuela 
Aragón Rojo 

c. 
Cabeza Pisano 
Cortés Gatón 
Cortés Or tega 
Cortés García 
Cortés Gatón 
Cabeza Moro 
Castr i l le jo Terán 
Carranoio Cortés 

D . 

Doncel Pelaez 
Dónis Alvarez 
Donoel González 
Doncel Mart ín 
Diez Melero 
Doncel González 
Diez Alonso 

F . 

Frech i l l a Br izuela 
F e r n á n d e z Hospi ta l 
F rech i l l a Br izuela 
Frech i l l a Brizuela 
Frechi l la Hur t ado 

G . 

Gut iér rez Gut ié r rez 
Gatón Ginete 
Garoía Reol 
González Manoho 
Guardo Rebol lar 
Garoía Mancho 
González Pelaez 
Garoía Rega l i za 
Gatón Mancho 
Gatón Rodr íguez 
González Pe laez 
Garoía García 
García Gómez 
González Bahil lo 
Gut ié r rez L a f u e n t e 
Gut ié r rez El ices 
Guardo Gút iez 

NOMBRES. 

Cipr iano. 
El i so . 
Ra fae l . 
F e l i p e . 
Ignac io . 
J u l i á n . 
Maximino . 
Mauricio. 
Nata l io . 
Pedro . 
Te les foro . 
Valer iano . 
J u a n . 
El iso . 
Des ider io . 

Be rna rdo . 
Bonifacio. 
Crisanto. 
D o n a t o . 
P r imi t ivo . 
San t i ago . 
Tomás. 
San t i ago . 

Domingo. 
J u a n . 
Pa t r ic io . 
Lúcio. 
Tor ib io . 
Ulp iano . 
Nicolás. 

Tomás . 
Is idoro. 
Venancio. 
Márcos. 
Andrés . 

Abdón. 
Be rna rd ino . 
Cipr iano. 
E u g e n i o . 
Faoundo . 
Florenoio. 
Fe l ipe . 
Gaspa r . 
José . 
J u a n . 
Leonardo. 
Alejandro. 
Luís . 
Manuel . 
Fé l ix . 
Valent ín . 
Mariano. 

EDAD. 

44 
38 
27 
45 
34 
45 
49 
54 
39 
71 
54 
33 
35 
44 
29 

38 
32 
32 
70 
33 
36 
40 
28 

73 
57 
42 
46 
43 
39 
50 

4o 
70 
51 
46 
59 

45 
51 
36 
31 
71 
51 
44 
66 
48 
70 
38 
50 
40 
72 
33 
27 
46 

D ^ J C Í L I O . 

OALIiK. 

Corillo. 
Moral. 
Idem. 
Monzón. 
Moral. 
Idem. 
Corillo. 
Moral. 
Molino. 
Corillo. 
Moral. 
Molino. 
Moral, 
Despoblado. 
Bodegui l la . 

Mayor. 
Molino. 
Mayor . 
Moral . 
I d e m , 
Mayor. 
Monzón. 
Molino. 

Corillo. 
Moral . 
Idem. 
Despoblado . 
Idem. 
Monzón. 
Molino. 

Molino. 
Mayor . 
Molino. 
Monzón. 
Mayor. 

Moral. 
Mayor . 
Cori l lo . 
Sa ls ipuedes . 
Mayor. 
Moral. 
Monzón. 
Moral. 
Idem. 
Molino. 
Despoblado. 
I d e m . 
Mayor . 
Moral . 
I dem, 
Bodegui l l a . 
Monzón, 

Núm.6 
P R O F E S I O N . 

(5 Jorna le ro . 
35 Idem. 

n Labrador . 
17 Jorna lero . 
15 Labrador . 
19 Jorna le ro . 
15 Idem. 
37 Labrador . 
12 Jorna lero . 
11 Albañil . 
10 Her re ro . 

3 Idem. 
17 Jorna le ro . 
4 Idem. 
6 Labrador . 

22 Jorna lero . 
3 Idem. 

15 Labrador . 
33 Idem. 
31 Idem, 

1 Idem. 
20 Jo rna le ra . 

4 Labrador . 

14 Labrador . 
51 Jorna lero . 
10 Idem. 

6 Idem. 
6 Idem. 
2 Idem. 
7 Guarda . 

14 Pas tor . 
7 Indus t r i a l . 
4 Cantero . 

13 Jo rna le ro 
11 Pas tor . 

43 Jorna le ro . 
20 Idem. 

5 Labrador . 
1 Jo rna le ro . 

15 Idem. 
11 Idem. 
13 Idem. 
24 Labrador . 
25 Idem. 

1 Idem. 
5 Jo rna le ro . 
1 Idem. 

41 Labrador . 
23 Jo rna le ro . 

ji V e t e r i n a r i o . 
* Ecles iás t ico . 

13 Jo rna le ro . 

8i os ó n<S 
eloffiblo ¿SABE 

para r 
cargos 

Ooncoji-
loa. 

l e e r ? Bscr ib i r? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

t - id. id. 
00 id. id. 
i—i 
O) rs 

id. id. i—i 
O) rs id. id. 
<X> 
r ( 

id. id. 

O 
O S i . Su 
<D 

<N 
O 

T3 

id. id. <D 

<N 
O 

T3 

id. id. 
<D 

<N 
O 

T3 
id. id. 

<D 

<N 
O 

T3 id. id. 
"cís CU 

id. id. "cís CU No. No. 
• r-4 
O Si. Si. 

* s 

Si. Si. 0) <—1 id. id. 
ce >—i id. id. 
o> id. id. 

id. id. 
T—( id. id. 

No. No. 
•+3 u 
o3 

i—•< 
(Ti O-1 

T í No. No. 
o Si. Si. 
tí id. id. 
0) 

- u id. id. 
vS No. No. 
03 
CD 

3 
' 5 b 
<D No. No. 

r~H 
03 Si. Si. 
«D id. id. 
U 

n 3 id. id O 
K_l No. No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



NUMERO DE ORDEN 

da la fiiH* 011 ilt 
erlpción 

Sección general* Sección 

5 3 5 3 
5 5 5 4 
5 6 5 5 
5 7 6 6 
5 8 5 7 
5 9 5 8 
6 0 5 9 

1 3 5 6 0 

6 2 6 1 
6 3 6 2 

6 6 6 3 
6 9 6 4 

. 7 0 6 5 
7 1 6 6 
7 2 6 7 
7 3 6 8 
7 4 6 9 
7 5 7 0 
7 6 7 1 

7 8 7 2 
7 9 7 3 
8 1 7 4 
8 2 7 5 
8 3 7 6 
8 4 7 7 
8 5 7 8 

1 3 6 7 9 
1 3 7 8 0 

8 6 8 1 

8 7 8 2 

8 8 8 3 
8 9 8 4 
9 0 8 5 
9 2 8 6 
9 3 8 7 
9 4 8 8 
9 5 8 9 
9 6 9 0 

1 2 9 9 1 
1 3 0 9 2 

1 0 0 9 3 
1 0 1 9 4 
1 0 2 9 5 
1 0 3 9 6 
1 3 1 9 7 
1 0 4 9 8 
1 0 5 9 9 
1 0 6 1 0 0 
1 0 7 1 0 1 
1 0 8 1 0 2 
1 0 9 1 0 3 

1 1 0 1 0 4 
1 1 1 1 0 5 
1 1 2 1 0 6 
1 1 3 1 0 7 
1 1 4 1 0 8 
115 1 0 9 
1 3 2 1 1 0 
1 3 3 1 1 1 
140 1 1 2 

116 1 1 3 

APELLIDOS. 

Gatón Pulgar 
González Rallo 
Garoía Medina 
Guardo López 
Garrido Dónis 
Guati Dueñas 
Gútiez Hoz 
Garoía López 

Juárez Hermosa 
Juan Gatón 

L . 

López Fernández 
López Mancho 
López Pulgar 
Lomas López 
Lomas Fernández 
López Espina 
López Gutiérrez 
Lozano Canto 
López Casero 

M . 

Merino Hermoso 
Márcos Miguel 
Muñoz Garoía 
Mancho Torre 
Mancho Torre 
Molledo Rodríguez 
Martínez Fernández 
Martín Santos 
Merino Cortés 

N . 

Nicolás Gómez 

O . 

Olea Merino 

Pelaez Trancho 
Pradilla Barreda 
Pariente Aragón 
Pelaez Márcos 
Pradilla Barreda 
Pérez Casero 
Puebla Grijalba 
Pérez Laso 
Pajares Calvo 
Pelaez Dónis 

R . 

Rojo López 
Rojo López 
Rojo López 
Rojo López 
Rojo Unquera 
Rojo López 
Rojo Rey 
Ríos Quirós 
Rojo Rebolledo 
Rodríguez Garoía 
Rivero Santiago 

s. 
Salomón Plaza 
Salomón Plaza 
Sendino Mancho 
Sáez Abastas 
Sanjuan Juárez 
Salomón R e y 
Sahagún Alonso 
Sanjuan Abad 
Santos Fernández 

T . 
Tarrero Nieto 

NOMBRES. 

Pablo. 
Viotor. 
Pedro. 
Eulogio . 
Lúoio . 
Fel ipe. 
Román. 
Anaoleto. 

Veuanoio. 
Gonzalo. 

Donato. 
Froilán. 
Gregorio. 
Indalecio. 
Ignac io . 
Ruperto. 
Felipe. 
José . 
Fé l ix . 

Alejo. 
Calixto. 
Cecilio. 
F r u t o s . 
Liborio. 
Mariano. 
Deogracias. 
Estéban. 
Federioo. 

Mateo. 

Dionisio. 

Modesto. 
Mariano. 
Luís. 
Cayetano. 
Antonio. 
Atanasio. 
Mariano. 
Adrián. 
Jenaro. 
Florentino. 

Zacarías. 
Policarpo. 
Mariano. 
Juan. 
Franoisoo. 
Dionisio. 
Florentín. 
Francisco. 
Tiburcio. 
Primitivo. 
Nicandro. 

Agapito . 
Francisco. 
Angel . 
Juan. 
Mariano. 
Inocenoio. 
Fel ipe. 
Pedro. 
Donato. 

Anselmo. 

3 6 
5 7 
4 5 
4 0 
4 1 
5 2 
4 1 
3 1 

4 2 
Ir 3 4 

EDAD. 

w 
w 
3 7 
3 4 
7 0 
3 8 
4 7 
60 

5 8 
4 2 
4 5 
6 5 
5 4 
7 0 
5 3 
3 3 
2 7 

5 3 

3 9 

6 7 
3 3 
5 2 
3 8 
4 7 
5 7 
4 0 
4 4 
3 3 
3 0 

5 5 
5 9 
4 8 
5 0 
5 3 
4 6 
3 3 
6 5 
3 3 
3 8 
3 7 

60 
5 6 
3 4 
3 3 
5 7 
3 3 
5 5 
2 9 
2 7 

5 2 

DOMICILIO. 
PROFESIÓN. 

3i os ó nó 
oloKiblo ¿SABE 

OALLK. Núm.° 
PROFESIÓN. para 

cargos 
Conceji-

les. l o e r ? ( «cribir? 

Molino. 1 Labrador. Si. Si . 
Stilsipuedes. 3 Jornalero. id. id. 
Mayor. 12 Idem. id. id. 
Moral. 3 Idem. id. id . 
Idem. 8 Idem. id. id. 
Mayor. 19 Zapatero. id. id. 
Despoblado. 9 Jornalero. id. id. 
Moral. n Carretero. id. id . 

Monzón. 5 Jornalero. No. N o . 
»Moral. * 47 Idem. Si. S i . 

ÍWtfonzón. 13 Jornalero. Si. Si . 
«"•Mayor. 12 Idem. id. id. 

Salsipuedes. 1 Labrador. id . id. 
Corillo. 6 Jornalero. id. id . 
Mayor. 25 Idem. id . id. 
Idem. 17 Idem. No. N o . 
Idem. 35 Idem. id . id. 
Despoblado. 8 Idem. Si. Si. 
Idem. 14 Idem. id . id . 

Fragua. 3 Jornalero. Si. Si . 
Moral. 23 Labrador. id. id . 
Idem. 1 Jornalero. id. id. 
Idem. 29 Labrador. id . id. 
Despoblado. 10 Jornalero. id. id. 
Moral. 35 Labrador. id. id. 
Corillo. 4 Jonalero. No. N o . 
Mayor. n Herrero. Si. Si . 
Fragua. 3 Jornalero. id. id . 

Moral. 4 Jornalero. Si. S i . 

Mayor. 21 Jornalero. Si. S i . 

Salsipuedes. 2 Jornalero. No. No . 
Moral. 45 Sastre. Si. Si. 
Corillo. 17 Cantero. id. id. 
Molino. 8 Jornalero. id. id. 
Salsipuedes. 7 Sastre. id . id. 
Moral. 13 Labrador. id. id. 
Mayor. 2 Jornalero. id. id. 
Despoblado. 10 Idem. id . id. 
Moral. 2 Idem. No. No. 
Mayor. 29 Carretero. Si. Si. 

Moral. 9 Labrador. Si. Si. 
Idem. 11 Idem. id. id. 
Mayor. 8 Idem. id. id. 
Idem. 6 Idem. id. id. 
Idem. 4 Maestro. id. id. 
Idem. 16 Labrador. id. id. 
Moral. 11 Idem. id. id. 
Idem. 39 Jornalero. id. id. 
Idem. 16 Idem. id. id. 
Idem. 45 Albañil, id. id. 
Mayor. 11 Médico. id. id. 

Corillo. 3 Labrador. Si. Si. 
Idem. 3 Idem. id. id. 
Moral. 1 Jornalero. id. id. 
Bodeguilla. 2 Zapatero. id. id. 
Fragua. 2 Molinero. id. id. 
Corillo. 3 Labrador. id. id. 
Molino. 3 Zapatero. id. id. 
Fragua. 2 Molinero. id. id. 
Molino. n Jornalero. id. id. 

Moral. 21 Jornalero. Si. I Si. 



fiCMÍKO Dí ORDEN 

de la inft-
c.fipclóii 
jr«ii«ral 

118 
120 
1 2 3 

on la 

Socclón 

1 1 4 
1 1 5 
116 

APELLIDOS. 

Y . 

Vil lamuera Francisoo 
Villa Sangrador 
Veltrán Ruíz 

NOMBRES. 

Cipriano. 
Pedro. 
E l ia s . 

Palencia 8 de Julio de 1895. 

EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

EDAD. 

38 
54 
40 

DOMICILIO. Si os 6 nó 
oloRlblu 

l>ura 
cargos 

Conceji-
les. 

C A L L E . Núm.o 
P R O F E S I Ó N . 

Si os 6 nó 
oloRlblu 

l>ura 
cargos 

Conceji-
les. 

Corillo. 
Extramuros . 
Mayor. 

17 
1 

18 

Hortelano. 
Pastor. 
Jornalero. 

¿SABE 

leer? 

Si. 
No. 
Si. 

escribir? 

^ o . 
S i . 

E L SECRETARIO, 

Domingo Díaz Caneja 

Imprenta d e l a C a s a d® Expósitos y Hospicio p r o v i n c i a l . 


